



URZĄD STATYSTYCZNY W GDAŃSKU

80-434 GDAŃSK, ul. Danusi 4

Tel. (58) 768 31 30, fax (58) 768 32 70, e-mail: SekretariatUSGDK@stat.gov.pl

Znak: GDK-WG.2720.46.2017

Gdańsk, dnia 15 listopada 2017 r.

Do wszystkich uczestników postępowania

W związku z zapytaniami oferentów dotyczących zapytania ofertowego na „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu Statystycznego w Gdańsku i oddziałów w terenie”

w postępowaniu przetargowym prowadzonym w trybie zapytania ofertowego, Urząd Statystyczny w Gdańsku udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1 -Zapytanie ofertowe rozdz. I ust.1 pkt 1; Załącznik nr 1 ust. 1 pkt 1, ust. 4 lit. c: wykonawca prosi aby wyrażenie „Dz.U. z 2016 r., poz. 1113” zmienić na „t.j. Dz. U. z 2017 r. Nr 1481”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę Dz. U. z 2017 r, nr 1481.

Pytanie nr 2 - Zapytanie ofertowe rozdz. I ust. 6 pkt 2: Wykonawca prosi o skreślenie ostatniego zdania i poprzestanie na żądaniu dostarczenia raportu we wskazanych terminach (system fakturowy funkcjonuje niezależnie od innych i nie ma możliwości przekazania raportu razem z fakturą).

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ostatniego zdania w rozdziale I ust. 6 pkt 2 z jednoczesnym zastrzeżeniem dostarczenia raportów we wskazanych terminach.

Pytanie nr 3 - Zapytanie ofertowe rozdz. XI ust. 5 pkt 7: W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zastąpienie wyrazów „obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego” wyrazami „uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie wyrażenia „obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego” na wyrażenie „uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Pytanie nr 4 - Zapytanie ofertowe rozdz. XI ust. 5: Wykonawca wnosi o dodanie pkt. 9-11 o następującej treści:

- 9) za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca będzie naliczać odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury w transakcjach handlowych płacone będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej,
- 10) w przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami przez okres dłuższy niż 21 dni od wskazanego w pkt. 5 terminu zapłaty, usługa począwszy od następnego okresu rozliczeniowego będzie realizowana z zastosowaniem formy płatności „z góry”, na ogólnie obowiązujących zasadach. Ponowne zastosowanie formy opłaty „z dołu” nastąpić może począwszy od następnego okresu rozliczeniowego, po uregulowaniu zaległych należności wraz z odsetkami,
- 11) w przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie za faktury, Wykonawca ma prawo do zaliczenia otrzymanych płatności na poczet zaległych należności, w tym odsetek, bez względu na tytuł podanej płatności.

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w rozdziale XI ust. 5 pkt 9-11.

Pytanie nr 5- Zapytanie ofertowe rozdz. XI ust. 6 oraz Załącznik nr 1 ust 4: Wykonawca wnosi o dodanie pkt. 7 o treści: „7) Regulamin świadczenia usług niepowszechnych Wykonawcy”

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w rozdziale XI ust. 6 oraz w załączniku nr 1 ust. 4 pkt. 7 o treści „Regulamin świadczenia usług niepowszechnych Wykonawcy”.

Pytanie nr 6 - Zapytanie ofertowe rozdz. XI ust. 6 pkt 5 i pkt 6 Zamawiający odwołał się do tego samego regulaminu.

Odpowiedź – Zamawiający podtrzymuje zapisy w pkt 5 i 6 w rozdziale XI zapytania ofertowego.

Pytanie nr 7 - Załącznik nr 1 ust. 4: Wykonawca wnosi o dodanie lit. g o treści: „g. Regulamin świadczenia usług niepowszechnych Wykonawcy”

Odpowiedź- Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do załącznika nr 1 ust.4 lit. g) o treści „Regulamin świadczenia usług niepowszechnych Wykonawcy”

Pytanie nr 8 - Załącznik nr 1 ust. 10: Zgodnie z regulaminem Wykonawcy odbiór przesyłek pocztowych z siedziby Zamawiającego następuje na podstawie upoważnienia podpisanego przez przedstawiciela Wykonawcy oraz dokumentu tożsamości. Wzór upoważnienia stanowi załącznik do umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści ust. 10?

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści ust. 10 w załączniku nr 1.

Pytanie nr 9 - Załącznik nr 1 ust. 15: Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu poprzez dodanie zastrzeżenia o następującej treści: „W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do już odebranych przesyłek (np. nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów w dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty itp.) Wykonawca bez zbędnej zwłoki wyjaśnia je z Zamawiającym. Brak możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń, o których mowa lub ich usunięcia w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego powoduje, iż nadanie przesyłek przez Wykonawcę nastąpi w dniu następnym, a w przypadku braku możliwości usunięcia niezgodności Zamawiający wycofa przesyłkę przeznaczoną do nadania”.

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisów dotyczących prawidłowości nadawania przesyłek poprzez wprowadzenie do pkt. 15 załącznika nr 1 treści: „W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do już odebranych przesyłek (np. nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów w dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty itp.) Wykonawca bez zbędnej zwłoki wyjaśnia je z Zamawiającym. Brak możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń, o których mowa lub ich usunięcia w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego powoduje, iż nadanie przesyłek przez Wykonawcę nastąpi w dniu następnym, a w przypadku braku możliwości usunięcia niezgodności Zamawiający wycofa przesyłkę przeznaczoną do nadania”

Pytanie nr 10 - Załącznik nr 1 ust. 26: Wykonawca prosi o rezygnację z wymogu wystawiania dwóch faktur. Na fakturze wykonawcy usługi o charakterze niepowszechnym będą powiększone o podatek VAT, natomiast usługi o charakterze powszechnym są z niego zwolnione.

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie jednej faktury z ze specyfikacją na usługi powszechne i niepowszechne.

Pytanie nr 11 - Załącznik nr 1 ust. 27: Wykonawca wnosi o zastąpienie wyrazów „obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego” wyrazami „uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wyrażenia zawartego w załączniku nr 1 ust. 27 i wprowadza zapis „uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Pytanie nr 12 - Załącznik nr 1 ust. 29, Zapytanie ofertowe rozdz. XI ust. 5 pkt 3: Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu

usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciężące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Czy zatem Zamawiający rozszerzy ust. 29 i wyrazi zgodę na zmiany cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe?

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT”?


Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT”

Pytanie nr 13 - Załącznik nr 2 Formularz ofertowy pkt 12 Z uwagi na brak informacji o wadium (forma, termin wpłaty itp.) w głównej treści zapytania ofertowego Wykonawca wnosi o wykreślenie ww. pkt.

Odpowiedź – Zamawiający dokonał oprawy Formularza ofertowego i zamieścił zmianę Formularza ofertowego na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie nr 14 - Załącznik nr 1 ust 8: Wykonawca informuje, że będzie odbierał przesyłki pocztowe pięć razy w tygodniu tj. od poniedziałku do piątku w godzinach 9.30-10.30. Czy Zamawiający zaakceptuje powyższe?

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na zmianę godzin odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego tj. 9.30 – 10.30.

DYREKTOR
URZĘDU STATYSTYCZNEGO

Jerzy Auksztol

